
 

Comune di Valbrenta 
Il Sindaco  

 

 

 

Piazza IV Novembre, 15 | 36029 Valbrenta (VI) 
tel +39 0424 99905 int. 1 | info@comune.valbrenta.vi.it | PEC comune.valbrenta@legalmail.it 

 

 
DECRETO N. 24 del 29-12-2022 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento per l'attuazione dei progetti stregici a valere sul 
Fondo Comuni confinanti. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che:  

 questo Comune è risultato beneficiario di un contributo di 7.500.000,00 euro concesso dal Comitato Paritetico 
per la gestione dei fondi comuni confinanti di cui all’articolo 2, commi 117 e 117 bis, della legge 23 dicembre 
2009, n. 191 e s.m.i. con delibera n. 12 del 7 ottobre 2022, per l’attuazione dei seguenti interventi: 
 recupero centrale idroelettrica di Carpanè; 
 realizzazione del ponte stradale a Cismon del Grappa; 

 
Visto l’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Viste le vigenti linee guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni”; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l’avvio delle attività 
connesse all’attuazione dei progetti; 

 
Individuato nell’arch. Vanin Nivio, Responsabile dell’Area V, il soggetto al quale affidare l’incarico di Responsabile 
unico del procedimento per gli interventi di cui trattasi avendo lo stesso dimostrato adeguate competenze 
professionali e specifica formazione per la gestione dei progetti; 
 
Acquisita la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi relativamente alla nomina di cui trattasi; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare, per quanto esposto in premessa, l’arch. Vanin Nivio Responsabile dell’Area V – Lavori Pubblici di 

questo Comune, Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per l’attuazione dei seguenti interventi 
approvati dal Comitato Paritetico per la gestione dei fondi comuni confinanti con delibera n. 12 del 7 ottobre 
2022: 
 recupero centrale idroelettrica di Carpanè; 
 realizzazione del ponte stradale a Cismon del Grappa. 

 
2. di trasmettere copia del presente decreto all’arch. Vanin Nivio e di pubblicarne copia in “Amministrazione 

Trasparente”. 
 
 

Ferazzoli Luca 
                     Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  

 
 


